688 infinditque salum et spumas vomit aere tridenti :
 689 Tiphys agit tacitique sedent ad jussa ministri,
 690 qualiter ad summi solium Jovis omnia circum
 691 prona parata deo ventique imbruesque nivesque
 692 fulguraque et tonitrus et adhuc in fontibus amnes.
 693 At subitus curaque ducem metus acrior omni
 694 mensque mali praesaga quatit quod regis adortus
 695 progeniem raptorque dolis crudelis Acasto
 696 cetera nuda neci medioque in crimine patrem
 697 liquerit ac nullis inopem vallaverit armis,
 698 ipse procul nunc tuta tenens (ruat omnis in illos
 699 quippe furor) nec vana pavet trepidatque futuris.
 700 Saevit atrox Pelias inimicaque vertice ab alto
 701 vela videt nec qua se ardens effundere possit.
 702 Nil animi, nil regna juvant ; fremit obice ponti
 703 clausa cohors telisque salum facibusque coruscat.
 704 Haud secus, aerisona volucer cum Daedalus ora
 705 prosiluit juxtaque comes brevioribus alis,
 706 nube nova linquente domos Minoia frustra
 707 infremuit manus et visu lassatur inani
 708 omnis eques plenisque redit Gortyna pharetris.
 709 Quin etiam in thalamis primoque in limine Acasti
 710 fusus humo juvenis gressus et inania signa
 711 ore premit sparsisque legens vestigia canis
 712 "Te quoque jam maesti forsan genitoris imago,
 713 nate", ait, "et luctus subeunt spiralia nostri,
 714 jamque dolos circumque trucis discrimina leti
 715 mille vides. Qua te, infelix, quibus insequar oris ?
 716 Non Scythicas ferus ille domos nec ad ostia Ponti
 717 tendit iter falsae sed captum laudis amore
 718 te, puer, in nostrae durus tormenta senectae
 719 nunc lacerat. Celsis an si freta puppibus essent
 720 pervia, non ultiro juvenes classemque dedissem ?
 721 O domus, o freti neququam prole penates."
 722 Dixit et extemplo furiis iraque minaci
 723 terribilis : "Sunt hic etiam tua vulnera, praedo,
 724 sunt lacrimae carusque parens." Simul aedibus altis
 725 itque reditque fremens rerumque asperrima versat :
 726 Bistonas ad meritos cum cornua saeva Thyoneus
 727 torsit et infelix jam mille furoribus Haemus,
 728 jam Rhodopes nemora alta gemunt, talem incita longis
 729 porticibus conjunxque fugit natique Lycurgum.
 730 Tartareo tum sacra Jovi Stygiisque ferebat
 731 manibus Alcimedea, tanto super anxia nato
 732 siquid ab excitis melius praenosceret umbris.
 733 Ipsum etiam curisque parem talesque prementem
 734 corde metus dicit, facilem tamen, Aesona conjunx.
 735 In scrobibus cruor et largus Phlegethontis operti
 736 stagnat honos saevoque vocat grandaeva tumultu
 737 Thessalis exanimis atavos magnaue nepotem
 738 Pleiones. Et jam tenues ad carmina vultus
 739 extulerat maestosque tuens natumque nurumque
 740 talia libato pandebat sanguine Cretheus :
 741 "Mitte metus, volat ille mari quantumque propinquat,
 742 jam magis atque magis variis stupet Aea deorum
 743 prodigiis quatiuntque truces oracula Colchos.
 744 Heu quibus ingreditur fatis, qui gentibus horror
 745 pergit. Mox Scythiae spoliis nuribusque superbus

746 adveniet ; cuperem ipse graves tum rumpere terras.
 747 Sed tibi triste nefas fraternaque turbidus arma
 748 rex parat et saevos irarum concipit ignes.
 749 Quin rapis hinc animam et tremulos citus effugis artus ?
 750 I, meus es, jam te in lucos pia turba silentum
 751 secretisque ciet volitans pater Aeolus arvis."
 752 Horruit interea famulum clamore supremo
 753 maesta domus regemque fragor per moenia differt
 754 mille ciere manus et jam dare jussa vocatis.
 755 Flagrantes aras vestemque nemusque sacerdos
 756 praecipitat subitisque pavens circumspicit Aeson
 757 quid moveat. Quam multa leo cunctatur in arta
 758 mole virum rictuque genas et lumina pressit,
 759 sic curae subiere ducem, ferrumne capessat
 760 imbellie atque aevi senior gestamina primi
 761 an patres regnique acuat mutabile vulgus.
 762 Contra effusa manus haerensque in pectore conjunx
 763 "Me quoque", ait, "casus comitem quicunque propinquat
 764 accipies nec fata traham natumque videbo
 765 te sine, sat caeli patiens, cum prima per altum
 766 vela edit, potui quae tantum ferre dolorem."
 767 Talia per lacrimas. Et jam circumspicit Aeson
 768 praeveniat quo fine minas, quae fata capessat
 769 digna satis : magnos obitus natumque domumque
 770 et genus Aeolium pugnataque poscere bella.
 771 Est etiam ante oculos aevi rudis altera proles,
 772 ingentes animos et fortia discere facta
 773 quem velit atque olim leti meminisse paterni.
 774 Ergo sacra novat. Veteris sub nocte cupressi
 775 sordidus et multa pallens ferrugine taurus
 776 stabat adhuc, cui caeruleae per cornua vittae
 777 et taxi frons hirta comis ; ipse aeger anhelans
 778 impatiensque loci visaque exterritus umbra
 779 (hunc sibi praecipuum gentis de more nefandae
 780 Thessalis in seros Ditis servaverat usus).
 781 Tergeminam tum placat eram Stygiasque supremo
 782 obsecrat igne domos, jamjam exorable retro
 783 carmen agens ; neque enim ante leves niger avehit umbras
 784 portitor et cunctae primis stant faucibus Orci.
 785 Illum ubi terrificis superesse in tempore sacris
 786 conspexit, statuit leto supremaque fatur
 787 ipse manu tangens damnati cornua tauri :
 788 "Vos, quibus imperium Jovis et non segne peractum
 789 lucis iter, mihi conciliis, mihi cognita bellis
 790 nomina magnorum fama sacrata nepotum ;
 791 tuque excite parens umbris ut nostra videres
 792 funera et oblitos superum paterere dolores,
 793 da placidae mihi sedis iter meque hostia vestris
 794 conciliet praemissa locis. Tu, nuntia sontum
 795 virgo Jovi, terras oculis quae prospicis aequis,
 796 ultricesque deae Fasque et grandaeva Furorum
 797 Poena parens, meritis regis succedite tectis
 798 et saevas inferte faces. Sacer effera raptet
 799 corda pavor ; nec sola mei gravia adfore nati
 800 arma ratemque putet : classes et Pontica signa
 801 atque indignatos temerato litore reges
 802 mente agitet semperque metu decurrat ad undas
 803 arma ciens ; mors sera viam temptataque claudat